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Připomínáme občanům poplatkovou povinnost
Poplatek ze psů za rok 2023 byl splatný do 31. 3. 2023. Žádáme poplatníky, kteří dosud poplatek neuhradili, aby tak učinili 

co nejdříve. 

Někteří poplatníci stále nemají uhrazeny poplatky za komunální odpad za rok 2022. Žádáme Vás o kontrolu plateb, pokud 
nemáte uhrazeno, je třeba poplatek neprodleně zaplatit. 

Poplatek za komunální odpad za rok 2023 je splatný do 31. 8. 2023. 
Stále upřednostňujeme bezhotovostní platbu. Platební údaje pro úhradu bankovním převodem je možné si vyžádat zde: 
Bc. Veronika Machátová – tel. 554 773 532, email: poplatky@mu-bridlicna.cz

Bc. Veronika Machátová,
referentka finančního odboru

MĚSTO BŘIDLIČNÁ
MĚSTSKÉ INFO

Sbor pro občanské záležitosti připravuje  
na měsíc červen vítání občánků

K  obřadu „Vítání občán-
ků“ mohou rodiče přihlá-
sit své dítě od 6 týdnů do 
šesti měsíců jeho věku, 
podáním přihlášky na 
podatelnu nebo matriku 
Městského úřadu Břidlič-
ná, popř. zasláním poštou 
na adresu Nábřežní 452, 

793 51 Břidličná. Na zákla-
dě této přihlášky zašleme 
rodičům dítěte pozvánku. 
Slavnostní obřad „Vítání 
občánků“ pořádá Městský 
úřad Břidličná v  obřadní 
síni pro děti starší 6 týdnů 
od jejich narození s  trva-
lým pobytem v  Břidličné, 

Vajglově a  Albrechticích 
u  Rýmařova. Obřad se 
koná vždy v  sobotu v  do-
poledních hodinách. Tele-
fon: podatelna 554 773 536; 
matrika  554 773 535.

MOS s.r.o. INFORMUJE O ZMĚNĚ CENY ZA TEPLO
V  souladu s  příslušným 

ustanovením Kupní smlouvy 
o dodávce a úhradě tepla, včet-
ně přílohy Cenové ujednání 
ke kupní smlouvě Vám ozna-
muji, že předběžně kalkulo-
vaná cena tepla pro rok 2023 
ve výši 1303,21 Kč/GJ bude od 
1. 5. 2023 snížena o 151,92 Kč/
GJ. Nová předběžně kalkulo-
vaná cena za tepelnou energii 
bude 1151,29  Kč/GJ. Ke sní-
žení předběžné kalkulované 
ceny dochází v cenové lokalitě 
Břidličná I. tj. tepelná energie 

dodaná z  plynových kotelen 
na ul. Tovární a  ul. Jesenic-
ká. Zároveň se snížením ceny 
za tepelnou energii bude pro-
vedena úprava záloh od 1. 5. 
2023. Důvodem snížení ceny 
za tepelnou energii je snížení 
ceny zemního plynu z  důvo-
du nadprůměrně teplé zimy, 
nižší spotřeba energií a  sta-
bilní dodávky LNG plynu do 
Evropy. 

Ing. Jan Opatrný,
jednatel společnosti M. O. S. s.r.o.

Svoz velkoobjemového odpadu ve městě 

Vzhledem k  problémovému pří-
stupu ke sběrnému dvoru ve měs-
tě, z  důvodu rozsáhlé rekonstrukce 
mostu, bude proveden svoz velko-

objemového odpadu z  domácností 
a to následovně: v sobotu 27. 5. 2023 
od 8 do 12 hodin na křižovatce ulic 
Nerudova a 1. Máje u trafostanice a 
na ulici Komenského na točně, kde 
budou přistaveny velkoobjemové 
kontejnery a  za dohledu pracovníka 
sběrného dvora zde budete mít mož-
nost uložit svůj odpad.

V  sobotu 10. 6. 2023 od 8 do 12 
hodin na ulici Dlouhá u  trafostani-
ce a na ulici Sokolovská na točně, 
kde budou přistaveny velkoobjemové 

kontejnery a  za dohledu pracovníka 
sběrného dvora zde budete mít mož-
nost uložit svůj odpad.

V  sobotu 24. 6. 2023 od 8 do 12 
hodin na ulici Osvobození na toč-
ně a na ulici Slunečná u panelového 
domu, kde budou přistaveny velko-
objemové kontejnery a  za dohledu 
pracovníka sběrného dvora zde bu-
dete mít možnost uložit svůj odpad. 

Jana Kladníčková,
místostarostka

mailto:poplatky@mu-bridlicna.cz
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Své životní jubileum oslavili/oslaví 
v měsících duben, květen, 2023 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Srdečně všem blahopřejeme k životnímu jubileu 

 a přejeme mnoho dalších spokojených a krásných let. 
 
 

 

V tichosti odešli 
 

 

 

 

 
Vážení pozůstalí, příjměte upřímnou soustrast  

nad ztrátou blízkého člověka. 
 

„ Život zemřelých je uložen v paměti živých.“ Marcus Tullius Cicero 

Jan Konečný 

Jaroslav Formánek 

 

Miroslav Dohnal  83 let 

Blažena Dosedělová 83 let 

Jarmila Procházková 83 let 

Eliška Hlavíková  84 let 

Jiřina Vlachová  84 let 

Zdeňka Wollfová  84 let 

Zdeňka Šolcová  88 let 

Jarmila Binderová 90 let 

Jaroslav Pospíšil  92 let 

Radomil Bajgr  70 let 

Ladislav Gaj  70 let 

Bernardina Mereďová 70 let 

Jaroslava Krbcová 75 let 

Jiřina Černošková 81 let 

Anna Jacková  81 let 

Anežka Konečná  81 let 

Magdalena Litvíková 81 let 

Ludmila Solařová  81 let 

Anna Šubíková  81 let 

OČKOVÁNÍ PSŮ 2023
VE STŘEDU 

31. května
V BŘIDLIČNÉ 
u Městského úřadu   
od 10 do 11 hodin
od 14 do 16 hodin

VE VAJGLOVĚ 
u prodejny potravin  
od 11.45 do 12 hodin
na sídlišti   
od 16.15 do 16.30 hodin

Cena očkování: 120 Kč
Kombinované očkování: 350 Kč
Cena za nový očkovací průkaz: 10 Kč

Oznámení praktického lékaře pro 
dospělé MUDr. Jana Šuleřová

Čerpání řádné dovolené v období  
od 12. 6. do 23. 6. 2023 od 04. 9. do 15. 9. 2023

Zastupující lékař: MUDr. Jiří Albrecht, Bruntálská 67, 
 793 51 Břidličná tel. 554 286 097. Prosíme pacien-
ty, aby si včas zajistili léky, které užívají pravidelně.

Jak se nám daří bojovat s odpady?
V září loň-

ského roku 
jsme vás 
informovali 
o  změnách, 

které v našem městě chystáme. 
Pojďme se společně podívat, co 
jsme už zavedli a  co nás čeká 
v letošním roce.

Evidence odpadu je základ
Jako první krok jsme zavedli 

evidenci směsného komunál-
ního odpadu (SKO), a  proto 
každou nádobu (u  rodinných 
i panelových domů, podnikate-
lů) postupně označujeme RFID 
čipy. Kvůli počasí jsme museli 
označování nádob na nějakou 
dobu přerušit, protože etikety 
se nemohou lepit, pokud teplota 
klesne pod 5 °C.  Jakmile nám to 
počasí dovolí, budeme opět po-
kračovat a  označíme zbylé ná-
doby, abychom získali komplet-
ní data. Věříme, že se nám to do 
konce května podaří. Při kaž-
dém svozu bude nádoba s čipem 
načtena a  tato informace bude 
uložena v evidenčním systému, 
který obsluhuje město a svozo-
vá společnost. Znovu připomí-
náme a prosíme vás, abyste své 

nádoby viditelně označili číslem 
popisným (samolepkou, nástři-
kem), aby pracovníci při ozna-
čování věděli, ke kterému domu 
nádoba patří. 

Žluté a modré nádoby do ka-
ždé domácnosti

Jako další krok jsme se roz-
hodli podpořit třídění plastu 
a  papíru. Domácnosti z  rodin-
ných domů od nás v druhé polo-
vině roku dostanou vlastní žlu-
tou nádobu na plast a  modrou 
nádobu na papír zdarma. Díky 
tomu už nebudete muset s těmi-
to odpady chodit do sběrných 
hnízd, ale budete je moci třídit 
přímo u domu. V den svozu pak 
jenom postavíte naplněnou ná-
dobu před dům a svozová spo-
lečnost se o vše postará. 

Proč tyto změny zavádíme?
Cílem těchto změn je, aby 

se produkovalo co nejmenší 
množství odpadu, které končí 
na skládce, a  město nemuselo 
stále navyšovat místní poplatek 
za odpady. Každý občan v  na-
šem městě minulý rok v průmě-
ru vyprodukoval 204 kg SKO 
a  45 kg objemného odpadu. 
Celkem je to tedy 249 kg SKO 

a  objemného odpadu! Oproti 
roku 2021 se toto množství sní-
žilo pouze o 3 kg na obyvatele, 
a  to znamená, že jsme překro-
čili zákonné limity (190 kg SKO 
a objemného odpadu na občana 
v  roce 2022) a  vyšší poplatky 
nás neminuly. Za každou tunu 
směsného komunálního odpa-
du (SKO) a objemného odpadu 
na skládce do limitu jsme za-
platili 500 Kč. Každá tuna nad 
limitem nás vyšla na 900 Kč.

Pro rok 2023 je stanovený li-
mit 180 kg na občana a poplatek 
za tunu nad limitem se zvýšil na 

1  000 Kč. Abychom neplatili 
zvýšené poplatky za skládková-
ní, musíme předcházet vzniku 
odpadu a poctivě třídit!

O  dalších plánovaných 
krocích vás budeme infor-
movat na stránkách města 
www.mu-bridlicna.cz/sekce/
odpady a ve zpravodaji. Sleduj-
te tedy pozorně všechny do-
stupné informační kanály.

Děkujeme, že se s námi za-
pojujete do boje s odpady a po-
máháte nám vybudovat čistější 
a ekologičtější město.



V minulém čísle jsme vás informovali o podrobném popisu 3 nových skupin 
elektrozařízení (dle výkladu MŽP), nyní informujeme ještě o třech.

1. Zařízení pro tepelnou 
výměnu: jedná se zejména: 
o  chladničky, mrazničky, kli-
matizace, tepelná čerpadla atd.  
2. Obrazovky, monitory a za-
řízení obsahující obrazov-
ky o  ploše větší než 100 cm2; 
jedná se zejména o  mo-
nitory, obrazovky, tele-
vize, tablety, notebooky, 
čtečky knih a  všechna 
ostatní elektroniciká za-
řízení, jejichž součástí je obra-
zovka o ploše větší než 100 cm2.  
3. Světelné zdroje: jedná se 
například o  zářivky, výbojky, 
LED diody. 
4. Velká zařízení, jejichž který-
koliv vnější rozměr přesahuje 
50 cm, veškerá ostatní elek-
tronická zařízení nespadající 

do  výše uvedených skupin (1, 
2, 3), jejichž kterýkoli vnější 
rozměr je větší než 50 cm. 

Spadají sem například: velké 
domácí spotřebiče (např. prač-
ky, sušičky, sporáky, vysavače), 
svítidla (např. lustry, veřejné 
osvětlení, semafory, velká prů-
myslová svítidla), elektrické 
a elektronické nástroje, výdejní 
automaty, zařízení pro výrobu 
elektrického proudu, zařízení 
informačních technologií a te-
lekomunikační zařízení (např. 
kopírky, tiskárny), zařízení 
reprodukující zvuk či obraz, 
hudební zařízení, vybavení 
pro volný čas a  sporty (např. 
elektrokola), hračky (elektrické 
a  elektronické), nářadí (např. 
sekačky, cirkulárky, velké aku-

-nářadí), zdravotnické pro-
středky (např. zdravotnická 
polohovací lůžka), přístroje 
pro monitorování a  kontrolu, 
elektrické kotle, bojlery, prů-
tokové ohřívače, akumulační 
kamna, sálavé panely, vrata 
a brány s elektrickými pohony, 
elektrické okenní žaluzie a ro-
lety, elektrické ohradníky atd. 
5. Malá zařízení, je-
jichž žádný vnější roz-
měr nepřesahuje 50 cm, 
veškerá ostatní elektronická 
zařízení nespadající do skupin 
(1, 2, 3, 6), jejichž žádný vněj-
ší rozměr nepřesahuje 50 cm.  
Spadají sem například: malé 
domácí spotřebiče (např. kul-
my, fény, kávovary, holicí 
strojky, mikrovlnky), svítidla 

(např. svítilny, stolní lampičky 
atd.), elektrické a  elektronické 
nástroje, výdejní automaty, za-
řízení pro výrobu elektrického 
proudu, zařízení reprodukující 
zvuk či obraz, hudební zařízení, 
vybavení pro volný čas a sporty, 
hračky (elektrické a elektronic-
ké), nářadí (např. vrtačky, malé 
aku-nářadí), teplotní čidla atd. 
6. Malá zařízení informačních 
technologií a telekomunikační 
zařízení, jejichž žádný vnější 
rozměr nepřesahuje 50 cm: 
jedná se zejména o mobilní te-
lefony, malé stolní počítače, 
tiskárny, kapesní kalkulačky, 
stolní telefony, navigace (kromě 
zařízení větších než 50 cm – ty 
spadají do kategorie č. 4.
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Superrychlý internet bez výpadků: V Břidličné bude optika!
Síť optického internetu postupně propojuje Česko. A  bude dostupná také v  Břidličné. Domácnosti tak získají přístup 
k nejmodernějšímu internetovému připojení s rychlostí až 1 000 Mb/s a digitální televizi s více než 160 programy. 

Proč právě optika?
Školní výuka, práce z  domu, 

sledování TV nebo hraní online 
her. Už pandemie nám ukázala, 
že drtivá většina běžného in-
ternetového připojení nezvládá 
plynulý chod více služeb na-
jednou. Naše současné potřeby 
ukazují na nutnost kvalitnějšího 
připojení. Optika nabízí řeše-
ní – nejrychlejší a  nejstabilnější 
připojení bez omezení, nezávislé 
na výkyvech počasí. Signál totiž 
vedou rychlostí světla speciální 
kabely z optických vláken, které 
jsou takřka bezúdržbové a  mají 

životnost až 60 let. Jedná se 
o technologii budoucnosti, která 
je schopná pokrýt potřeby nejen 
současné, ale i budoucí generace.

Optický internet bez problémů 
zvládne chod celé domácnosti. 
Jeho výhodou je totiž nejen ma-
ximální stabilita sítě, ale také 
vysoká rychlost stahování i  na-
hrávání. Žádné „lagy“ při hraní 
her, žádné sekání videohovorů či 
televizních pořadů. Videa v plné 
kvalitě je možné sledovat bez ja-
kýchkoliv omezení. Optický in-
ternet zároveň v poměru cena ku 
výkonu – v  tomto případě pře-

devším z hlediska jeho rychlosti 
a stability – dlouhodobě vychází 
jako bezkonkurenčně nejvýhod-
nější připojení na trhu.

T-Mobile je českou jedničkou 
v  budování optické infrastruk-
tury a optickou síť FTTH (fibre 
to the home, tedy zavedení optic-
kého internetu přímo do bytu/
domu) ke konci loňského roku 
přivedl až ke dveřím více než 364 
tisíc domácností ve 115 městech. 
Do roku 2025 by dle cílů společ-
nosti mělo mít přístup k  výho-
dám superrychlého a stabilního 
internetu až milion domácností 

v České republice. 
V Břidličné by po konečné do-

hodě s  městem měl být optický 
internet pro první zákazníky 
dostupný velmi pravděpodobně 
během příštího roku. Někteří 
obyvatelé Břidličné už vyjádřili 
svůj zájem. Pokud i vy chcete toto 
internetové připojení získat, pří-
padně potřebujete další informa-
ce, prosím, kontaktujte co nejdří-
ve smluvního partnera T-Mobile: 

Zuzana Jiříčková,  
tel. 601 302 491, e-mail: zuza-

na.jirickova@complus.cz
www.t‐mobile.cz/optika

Setkání starousedlíků
V  rámci oslav Dne měs-

ta, které se budou konat 10. 
června 2023, se vedení města 
rozhodlo uspořádat setkání 
starousedlíků. Tradice setká-
vání starousedlíků, které jsou 
v  řadách měst a  vesnic běž-
nou a tradiční záležitostí, však 
nemá v  Břidličné žádnou vel-
kou historii.  Akce tohoto typu 
se naposledy uskutečnila před 
řadou let. Sbor pro občanské 
záležitosti, kterému organi-
zace tohoto setkání takříka-
jíc „spadla do klína“, byl před 
velkými dilematy. Již jen po-
jem, kdo je starousedlík, vedl 
k  rozsáhlým diskuzím. Pokus 

oslovit „starousedlíky“ vý-
zvou v městském Infu, aby se 
přihlásili ti, kteří by o setkání 
měli zájem, se nepotkal s ode-
zvou. Na výzvu nikdo nerea-
goval. Proto nezbylo nic jiné-
ho než vzít na pomoc Slovník 
českého jazyka, kde je staro-
usedlík definován jako člověk, 
který se trvale usídlil na urči-
tém místě před dlouhou do-
bou. Pojem „dlouhá doba“ je 
však rovněž relativní. V dneš-
ní době všeobecného spěchu 
a pohybu to může pro někoho 
být pět let a pro dalšího třeba 
jen několik měsíců. Lidé v pro-
duktivním věku hledají vhod-

nou práci, což je v  podmín-
kách našeho regionu docela 
problematické a s tím je auto-
maticky spojen i neustálý po-
hyb. Definovat kritérium pro 
starousedlíka se tedy muselo 
navázat na  věk a předpoklad, 
že věk může být spojen s dél-
kou trvalého pobytu v  jed-
nom místě, což je v  našem 
případě Břidličná. Díky práci 
paní matrikářky se tak SPOZ 
dostal k prvním hmatatelným 
údajům ohledně možného 
počtu obyvatel Břidličné, 
kteří by mohli splňovat status 
starousedlíka. Jen pro zají-
mavost jde o  1.011 obyvatel 

Břidličné. Myslím, že uspořá-
dat setkání tisíce obyvatel je 
v podstatě naplnění oslav Dne 
města. V rámci představy za-
jištění setkání starousedlíků, 
jeho programu a  náročnosti 
(nejen organizátorské a  pra-
covní) bylo tedy rozhodnuto 
oslovit ty obyvatele Břidličné, 
kteří dosáhli věku 80 let 
a v Břidličné žijí více jak 50 let. 
Tito občané budou členy SPO-
Zu osobně navštíveni a oslove-
ni, zda se setkání mohou nebo 
chtějí zúčastnit. 

Za Sbor pro občanské záležitosti 
Pavel Kameník 



Zlatý list 2023
Krajské kolo 51. ročníku přírodovědně ekologické soutěže Zlatý list 

se uskutečnilo 5. 5. 2023 v areálu ZŠ Břidličná. Zlatého listu se účastní 
šestičlenné týmy ze ZŠ a nižších ročníků gymnázií. Soutěž je rozdě-
lena do 3 věkových kategorií.  Cílem je, aby si soutěžící měli možnost 
porovnat své znalosti z různých oblastí přírodních věd. Například 
z botaniky, batrachologie a herpetologie, ornitologie, geologie, hydro-
biologie, lesnictví, myslivosti, ochrany přírody… Podmínkou konání 
krajského kola je zajištění nejméně 10 soutěžních stanovišť s různou 
tematikou.  Ta jsou umístěna na volném prostranství a konají se za 
každého počasí, tedy i v dešti. Nám však letos počasí přálo, celou 
dobu provázelo soutěžící sluníčko. Krajské kolo Moravskoslezského 
kraje, které je pořádáno již po deváté v Břidličné, má díky pochopení 
a obětavosti lektorů z Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci, ZOO Olomouc, CHKO Jeseníky, Lesů ČR, Okresního 
mysliveckého spolku Bruntál, EKO-KOM, a.s.,  Českého rybářské-
ho svazu a mnoha dalších zoologů vysokou úroveň, a je o ně velký 
zájem. A není divu, vždyť vedle již zmíněných lektorů se o dobrou 
úroveň a kompletní organizaci včetně celkové pohody stará i tým pe-
dagogů druhého stupně ZŠ Břidličná.  Při soutěži nechybí ani dopro-
vodný program. O ten se letos postaral frontman skupiny Jumping 
Drums profesionální bubeník, lektor a muzikoterapeut Ivo Batoušek, 
ale také OMS Bruntál a Jestřábí z.s. s laserovou střelnicí. O obě aktivi-
ty byl velký zájem. To ovšem není vše, mezi soutěžením si pod dozo-
rem členů chovatelského kroužku mohli žáci vyzkoušet svoji odvahu 
a pohladit si mnohonožky, hady, ještěry…  Ti zručnější si v dílnách  
vyrobili i „berličku“ pro dravce. Pro soutěžící i jejich doprovod bylo 
připravené občerstvení od firem Madeta a.s., Kofola a.s. a MK Fruit 
s.r.o. Letos se akce zúčastnilo rovných 50 soutěžních týmů z 18 škol 
Moravskoslezského kraje.  Soutěžící si proběhli trať se 14 zastávkami. 
Na všechna družstva čekal za jejich soutěžní výkon nejen diplom, ale 
i dárek. Zde je na místě poděkovat sponzorům. Jmenovitě se jedná 
o : Moravskoslezský krajský úřad, Odbor školství mládeže a sportu, 
Město Břidličná, ČSOP, Lesy ČR s.p.,  Asociace středoškolských klu-
bů České republiky, Město Bruntál, dále firmám Kaufland Bruntál, 
HAVLÍK OPAL spol. s r. o., Raiffeisen Bank, Nakladatelství Kazda, 

PEFC Česká republika, Česká průmyslová zdravotní pojišťovna,  
AL INVEST Břidličná, a.s., TOP drogerie Břidličná, MOS Břidličná, 
Senimo a.s., Gerlich Odry s.r.o.,  EKOLAMP s.r.o., Extra Publishing, 
s. r. o., TEREZIA COMPANY s.r.o. a dalším.

A nyní k tomu, co asi momentálně všechny nejvíce zajímá. Tedy  
umístění na „rozšířeném“ pódiu 

Kategorie N: 

Kategorie M:

Kategorie S:

V kategorii M a S výherci postupují do republikového kola soutěže 
Zlatý list, které se koná od 18. – 23. 6. 2023 v RS Pod Templštýnem. 
Budeme jim držet palce, aby se ani v národním kole neztratili!!! Na 
závěr dovolte, abychom ještě jednou co nejsrdečněji poděkovali na-
prosto všem, kdo se podíleli na letošním úspěšném průběhu 51. roč-
níku krajského kola Zlatého listu. Bez jejich pochopení a pomoci by 
Zlatý list nebyl tím, čím je. Tedy šancí, že i v budoucnu zde bude dost 
mladých nadaných přírodovědců! Moc děkujeme!!!!! 

Mgr. Květa Děrdová,
krajská koordinátorka Zlatého listu
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Zpráva PČR o stavu na úseku kriminality a veřejného pořádku 
v katastrálním území města Břidličná v roce 2022

V  roce 2022 došlo ve srov-
nání s roky 2020-2021 k nárůs-
tu celkové kriminality, kdy se 
trestná činnost přibližuje úrov-
ni trestné činnosti k  roku 2019, 
tedy trestná činnost se vrátila na 
úroveň doby „před covidové“. 
V katastrálním území města Bři-
dličná a  v  jeho částech Vajglov 
a Albrechtice u Rýmařova bylo za 
sledované období, tedy během r. 
2022, spácháno celkem 36 trest-
ných činů, přičemž se jednalo o: 
•	 4x krádež
•	 3x poškození cizí věci
•	 1x neoprávněné držení 

platební karty
•	 3x maření výkonu úřední-

ho rozhodnutí
•	 4x podvod
•	 1x ublížení na zdraví
•	 6x neplacení výživného
•	 1x toxikomanie
•	 3x hospodářská trestná čin-

nost
•	 4x ohrožení pod vlivem 

návykové látky

•	 1x mravnostní kriminalita
•	 4x sebevražda + náhlé 

úmrtí
•	 1x porušování domovní 

svobody
•	 1x požár

Stav kriminality a  veřejné-
ho pořádku - oblast přestup-
ků

Na území města byl šetřen 
také značný počet přestupků, 
přičemž se jednalo o:
•	 33x proti občanskému sou-

žití
•	 15x proti majetku
•	 8x proti veřejnému pořád-

ku v oblasti dopravy
•	 9x oznámení správnímu 

orgánu
•	 62x příkazní řízení na mís-

tě
•	 3x dopravní nehoda
•	 9x jiné přestupky pro-

ti bezpečnosti silničního 
provozu oznámeny správ-
ním orgánům

V  průběhu roku proběhlo 

větší množství dopravně bez-
pečnostních akcí se zaměře-
ním na dodržování povolené 
rychlosti jízdy a  ovlivnění 
řidičů alkoholem či jinými 
návykovými látkami, ve spo-
lupráci s  ostatními složkami 
(např. KHS, cizinecká poli-
cie) byly prováděny kontroly 
dodržování mimořádných 
opatření v  souvislosti s  pan-
demií COVID či na nelegální 
zaměstnávání cizinců apod. 
Bezpečnostně rizikové loka-
lity v Břidličné

Z  hlediska kriminali-
ty jsou ve městě Břidličná 
nejzatíženější tyto lokality 
•	 ul. Nábřežní, Tovární (de-

likty pod vlivem alkoholu, 
násilná a  majetková trest-
ná činnost)

•	 autobusové nádraží - Brun-
tálská ulice (konzumace 
alkoholu na veřejnosti, ve-
řejný pořádek, scházejí se 
zde sociálně slabší osoby)

•	 ubytovny na ulici Hřbi-
tovní (převážně občanské 
soužití)

Z  hlediska bezpečnostní si-
tuace na území města nedošlo 
v  roce 2022 k  žádné mimo-
řádné události. Z  pohledu 
Policie ČR lze konstatovat, že 
vzájemná spolupráce s orgány 
místní samosprávy je na dob-
ré úrovni. Velkým přínosem 
pro práci policistů OOP Rý-
mařov, zejména pak policejní 
stanice Břidličná, je možnost 
využití záznamů z městského 
kamerového systému v městě 
Břidličná. Kamerový systém 
přispěl, nemalou měrou, ke 
snížení drobné kriminality 
i přestupků v dopravě v mís-
tech, která jsou pod přímým 
dohledem kamer, a měl pozi-
tivní vliv na objasňování jak 
trestných činů, tak i přestup-
ků v daných lokalitách.

ppor. Stanislav Pilár



Den za obnovu lesa
Co si pod názvem článku 

vlastně představit? Jakže se 
ten les obnovuje? A co s  tím 
máme společného? Tak na 
některé otázky vám zkusíme 
odpovědět. Ve čtvrtek 27. 4. 
2023 po druhé vyučovací 
hodině se 17 členů Asociace 
středoškolských klubů ČR 
vydalo do lokality Sosnová. 
Zde na ně již čekal revírník 
a člen Lesní stráže pan Dani-
el Weiss se svým kolegou. Po 
krátkém úvodním povídání 
o obnově lesa, ukázce sazenic 
stromků a vysvětlení, proč je 
důležité sázet druhově pestré 
lesy, se všichni pustili do prá-
ce. Žáci se rozdělili do dvojic, 
vyzvedli si nářadí a zkusili si, 
jak těžké je sázet stromečky. 
První pokusy byly rozpači-
té. Ono není tak jednodu-
ché v  terénu vykopat jamku, 
a  to ještě správné velikosti 
pro sazenici dostatečně hlu-
bokou, tak aby v  ní strome-

ček dobře držel. Ale protože 
byli lesníci nejen trpěliví, ale 
i  důslední, zadařilo se a  po 
pár stromcích už to dvojicím 
šlo. Na konci si žáci mohli 
označit i  svůj vysazený stro-
mek. Nu a  kolik jich vlastně 
vysadili? Za 3 hodiny práce 
zvládli vysadit rovných 750 
stromečků!!! Kromě práce si 
za odměnu opekli i špekáček. 
Na samém konci pěkného 
a  užitečného dne paní Ing. 
Miroslava Zlámalová do-
vezla každému účastníkovi 
i Pamětní list Den za obnovu 
lesa. V 15 hodin pro nás při-
jel opět autobus, a tak již ne-
zbývalo než se rozloučit, po-
děkovat a s dobrým pocitem, 
že jsme i my malinko přispěli 
k obnově lesa, se vydat domů. 
Pravdou je, že většina účast-
níků byla řádně znavená, ale 
to k sázení stromů patří.

Mgr. Květa Děrdová,
vedoucí ASK Břidličná

Májová notička 2023

Již po čtyřiadvacáté se sjelo 
do naší školy 56 žáků z 9 škol 
celého okresu, aby se zúčast-
nili okresního kola pěvecké 
soutěže „Májová notička“. 
Soutěž probíhala ve 4 katego-
riích a  všichni zúčastnění se 
umístili buď ve zlatém, stří-
brném nebo bronzovém pás-
mu. Vyslechli jsme si mnoho 
pěkných lidových písniček 
v  sólovém zpěvu i  dvojhlasu. 
V  každé kategorii byl navíc 
vyhlášen absolutní vítěz, kte-
rý byl odměněn zvláštním 
diplomem a  knihou. V  kate-
gorii 1. tříd se nejvíce líbilo 
vystoupení Terezy Janštové 
ze ZŠ Krnov – Dvořákova 
okruhu, v  kategorii 2. a  3. 
tříd Pavla Zajace také ze ZŠ 
Krnov – Dvořákova okruhu, 
v  kategorii 4. a  5. tříd získa-
la titul Tatiana Hrabcová ze 
ZŠ Horní Benešov a  dvojhlas 
nejlépe zazpívali Filip Vitásek 

a Nikola Poláčková z naší ško-
ly. A  jak se vedlo našim zpě-
váčkům? Ve zlatém pásmu se 
umístila Nikola Poláčková ze 
3. třídy, Filip Mihál ze 3. třídy 
a Filip Vitásek ze 4. třídy. Ve 
stříbrném pásmu se umístili 
Adriana Prstková z  1. třídy, 
Eleni Ciosová z 2. třídy, Tere-
zie Papcunová a  Nela Přece-
chtělová z  5. třídy a  dvojhlas 
Karolíny Švanové ze 4. třídy 
a  Nikoly Poláčkové z  3. tří-
dy. V  bronzovém pásmu se 
umístili Karin Krywdová z 1. 
třídy, Izabela Kreuzigerová 
z 2. třídy a Eliška Jurášová ze 
4. třídy. Soutěž plná krásných 
písniček proběhla v milé slav-
nostní atmosféře, všem vítě-
zům blahopřejeme, zúčastně-
ným děkujeme a těšíme se na 
příští jubilejní 25. ročník.

Mgr. Jarmila Gardoňová

5

Městské info 26. května 2023

Příroda v květnu
Odešla zima, přichází jaro 

a s květnem přichází období, 
na které se většina z nás ne-
dočkavě těší. Jarní počasí le-
tošního roku je, jak se proza-
tím jeví, pro přírodu vhodné. 
Chladné a  trochu deštivé, 
což může naplňovat jednu 
z  pranostik našich předků, 
která říká, že „v  květnu 
nesmí ovčákovi oschnout 
hůl“ nebo „ studený máj, 
v stodole ráj“. V  květnu nás 
začíná obklopovat příjemná 
příroda, plná nového života, 
síly a  energie. Počátkem 
května začínají přilétat 
rorýsi, křepelky, hnízdí řada 

ptáků. Květnem začíná kla-
dení mláďat většiny druhů 
spárkaté zvěře. Mláďata vy-
vádí, nebo o  ně dokonce již 
pečuje většina obyvatel lesa, 
zajíci, černá, srnčí a  vysoká 
zvěř. Všechna mláďata po-
třebují pro své první kroky 
a  další zdárný vývoj přede-
vším klid. V dnešní mnohde 
„přecivilizované“ krajině je 
to však obtížné. Stále do-
chází k  „záchraně“ mláďat 
jejich vynášením. Najdete-li 
proto při svých procházkách 
jakékoliv mládě nebo mlá-
ďata, věřte, že jejich matka 
je nablízku. Dotek vaší ruky 

je odsuzuje k  smrti, protože 
na mláděti zůstává pach vaší 
ruky a  matka takové mládě 
nebo mláďata opouští. Kon-
taktovat mláďata černé zvěře 
může být i  životu nebezpeč-
né. V  případě, že dojde ke 
kontaktu volně pobíhajícího 
psa s  černou zvěří (jejíž po-
bytové znaky nelze přehléd-
nout) bude to pro psa fatální 
setkání. Snažme se proto při 
našich procházkách kraji-
nou nebo lesem zachovávat 
a  zabezpečovat klid, chrá-
nit nejen zvěř, ale i  tu kra-
jinu. Neukáznění turisté, 
volně pobíhající psi, řidiči 

čtyřkolek, kteří si brázdě-
ním soukromých pozemků 
dokazují sílu svého miláčka 
a  pevný stisk plynové páky 
jeho motoru, nenapomáha-
jí tomu, abychom se zase za 
rok mohli v květnu v přírodě 
rozhlédnout, nadechnout se 
svěžího a  vonícího vzduchu 
s  pocitem „stojí za to žít“. 
A tak nezbývá nic jiného než 
si po květnu přát slunné a ra-
dostné léto. Zimy v  našem 
podhůří Jeseníků zažíváme 
dost. 

Pavel Kameník, 
myslivecký hospodář



Klasifikační regionální  
závod Břidličná 

Klub biatlonu Břidličná již tra-
dičně pořádal v prvním květno-
vém víkendu biatlonový závod na 
regionální úrovni. Dopoledního 
závodu, který provázel inten-
zivní déšť, se zúčastnilo celkem 
75 závodníků. Z  domácích si 
nejlépe vedl Adam Danihelka 
ziskem zlata v  kategorii M12 
a  další zlato si připsala Adriana 
Hojgrová v kategorii W15. Stříbro 
v kategorii M13 bylo určeno pro 
Radka Hojgra. Slunečné odpole-
dne pak patřilo dorostu a dospě-
lým. Zde startovalo celkem 47 
sportovců. Nováček mezi doros-
tenci Štěpán Měrka získal stříb-

ro v kategorii M16. Zlato v o rok 
starší kategorii M17 vybojoval 
Slávek Ondra. Následující katego-
rii M19 ovládl Jan Repáň a stříbro 
patřilo Vlastimilu Španihelovi. 
V  juniorech skončil stříbrný 
Michal Kozáček a  bronzový 
Ondřej Poledna. Mladší muže 
vyhrál Marek Ohnoutka 
a  kategorii mužů nejstarších 
naopak Marek Poledna. Nyní se 
tým žáků, dorostenců i dospělých 
připravuje na závody republikové 
úrovně, jež odstartují v  posled-
ních červnových víkendech.

Mgr. Markéta Kováčová,
trenérka dorostu a dospělých

Celostátní akce „UKLIDÍME ČESKO“!

V  rámci této akce členové 
KČT, odbor TJ Břidličná uklí-
zeli kolem řeky Moravice. Dne 
30. 3. 2023 bylo ráno zataženo, 
mlhavo. Sraz byl u  zastávky 

ČD, přišlo devět žen a  jeden 
muž. Měli jsme plastové pytle 
na třídění odpadu a  rukavice. 
Začalo se u  kolejí na zastávce 
ČD. Je tam špatný přístup, ale 
odpadu je tam hodně. Kolem 
hřiště a  u  rybníku bylo taky 
dost plastů a hlavně plechovek. 
Pytle byly brzy plné. Pro odvoz 
bylo určeno místo za lávkou 
vedle farmy ZEMSPOL, s.r.o. 
Počasí se zlepšilo, svítilo nám 
i sluníčko a bylo teplo. Od lávky 
se sbíral odpad po obou stra-
nách řeky Moravice, to je po 
louce, kde bylo odpadu méně, 
a  po silnici. Kolem silnice se 
uklízelo po obou stranách, kde 
bylo co sbírat. Někteří účastní-
ci silničního provozu si asi my-

slí, že kolem silnice je veřejné 
smetiště. Tento nasbíraný od-
pad jsme složili u zastávky AD 
před Velkou Štáhlí, kde byl po 
domluvě s  pracovníkem MOS 

panem Komínkem ODVE-
ZEN.  Za tuto spolupráci moc 
děkujeme! 

Ludmila Horňáčková,
KČT, odbor TJ Břidličná

Výstava výtvarných prací  
ZUŠ Břidličná

Zveme všechny na výstavu 
výtvarných prací, která se koná  
1. 6. 2023 v prostorách ZUŠ (nad 
knihovnou). Uvidíte   všechny 
práce, které  žáci v letošním roce 
vytvořili. Do výtvarného obo-
ru v Břidličné letos chodí okolo 
40 žáků a  jejich kresby, malby  
a objekty zaplní všechny prosto-
ry ZUŠ. Výstava   bude doplněna 

o fotografie  z výuky a k vidění 
budou též práce tří absolventek, 
které se intenzivně připravují na 
svou absolventskou výstavu.

Výstava bude zahájena v  17 
hodin a ukončena o dvě hodiny 
později.  Jste srdečně zváni!

Mgr. Kamila Pánková, 
učitelka výtvarného oboru

6

Městské info 24. března 2023

Vydavatel město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ.: 
00295906, zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním 
číslem MK ČR E 21437, tisk: TISKÁRNA K-TISK s. r. o., Bruntál, 
dvouměsíčník, náklad vydání 800 ks pro občany města zdarma. 
Kontakt e-mail: info.bridlicna@seznam.cz, tel.: 733 337 883.

Uzávěrka dalšího čísla je 15. 7. 2023

Městské info Břidličná si mohou občané přečíst 
i v elektronické podobě na stránkách města: www.mu-bridlicna.cz 

a knihovny: www.knihovna-bridlicna.cz



Vážení  senioři,  pod  záštitou  Provozně  ekonomické  fakulty  České  zemědělské
univerzity  v Praze,  se  Městská  knihovna  v  Břidličné  stala  jedním  z  jejích  konzultačních
středisek, aby bylo možno toto studium nabídnout zájemcům i u nás. 

Virtuální Univerzita třetího věku

Motto: „Výuka přichází za seniorem“

Městská knihovna Břidličná otvírá ve spolupráci s Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské

univerzity v Praze studijní program pro seniory v rámci VU3V

RITUÁLY KRÁLOVSKÝCH RODŮ 19. A 20. STOLETÍ

Kdo může studovat? osoby se statutem důchodce
invalidní důchodce bez rozdílu věku

 Kde se studuje? V Městské knihovně Břidličná - dětské oddělení

Studuje se:  společně při sledování předem natočených multimediálních 
přednášek vysokoškolskými lektory, které se prostřednictvím 
internetu přenášejí do výukového místa.
Doma za použití PC, notebooku či jiných zařízení připojených k 
internetu.

Poznámka: Těm, kteří nemají doma technické zázemí, jsou samozřejmě k dispozici počítače v 

knihovně i konzultační pomoc.

Jak se zapojit do studia? Do 31. srpna 2023 kontaktovat konzultační středisko, tedy 

Městskou knihovnu Břidličná.

Vyplnit přihlášku ke studiu, kterou zájemce dostane od tutora/koordinátora kurzu

uhradit studijní poplatek za daný kurz, který činí 400 Kč. 

Studium obsahuje celkem 6 přednášek a bude zahájeno ve středu 27. září 2023. Přednášky 

budou probíhat co 14 dní ve středu od 8. 30 do 10.30.

(11. 10., 25. 10., 8. 11., 22. 11., 6. 12. 2023)

Kontakt: Miroslava Kozubová 

mobil: 733 337 883

email:knihovna@mu-bridlicna.cz

www.knihovna-bridlicna.cz
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Program : 

14,00 -14,50   ZŠ (dětský sbor) +Orientální tanečnice SVČ Rýmařov (děti z 
Břidličné) + Aerobic ZŠ 
14,50 -15,50   Petr Kotvald + tanečnice 
15,50 -16,10   MŠ + zahájení akce starostou města 
16,10 -17,10   Klaunská Show 
17,30 -18,30   Generace 75 
18,30 -19,10   Petr Martinák - imitátor 
19,30 -20,30   Veselá Trojka 
20,50 -21,50   Verona 
21,50 -22,00   Ohňostroj 
22,30 -01,00   Diskotéka DJ KLÁDA 

 10.června 2023  
fotbalové hřiště v Břidličné 

 

Malé

občerstvení

pro závodníky

ZDARMA

1. Prťata (2017 a ml.)
2. Benjamínci (2016 - 2015)
3. Přípravka (14 a 13)
4. Mladší žáci a žákyně (12 a 11)
5. Starší žáci a žákyně (10 a 09)
6. Dorost - junioři(rky) (08 až 07)
7. Dospělí - muži (04 - 79)
8. Dospělí - ženy (04 - 79)
9. Veteráni (78 a starší)

150 m
300 m
500 m

1000 m
1250 m
2000 m
2750 m
2000 m
2000 m

Pro první tři v každé kategorii diplom a medaile.
Pro nejlepšího v hlavní kategorii navíc 

pohár starosty města Břidličná.

Kulturně - sportovní komise města Břidličná pořádá
29. června 2023

VEÈERNÍ BÌH 
pro všechny obèany

X

Prezentace závodníků od:    Start 1. kategorie: 18 19:00 hod:00 hod
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O N e j
m o u è n í k

B ø i d l i è n é

DÌTSKÝ DENDÌTSKÝ DENDÌTSKÝ DENDÌTSKÝ DEN
27. května 2023 15 hodin od  na fotbalovém hřišti v Břidličné

Komise kultury a sportu města Břidličná Vás zve na

15.15 - vyhlášení nejlepšího moučníku, 
který upečou rodiče s dětmi o pohár Nej moučník Břidličné

15.30 - soutěže pro děti
a dále se děti mohou těšit na dětskou diskotéku, 
skákací hrad, malování na obličej, cukrovou vatu

a to vše pro děti ZDARMA!
Rodiče POZOR! Vemte dětem oblečení na převlečení,

protože bude i dětmi tolik milovaná pěna.

Zábava pro dospělé do 22.00

Občerstvení zajištěno!
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